

**PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA**

À Pregoeira  
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
Pregão Eletrônico nº 2021.08.09.02 - PERP



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS, MUDAS DE PLANTAS COM E SEM SERVIÇO DE PLANTIO, DESTINADOS A ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO PARA REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO.

**a) Considerada como proposta, no valor total de R\$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais)**

**LOTE I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: CANAÚBA (COPERNICIA PRUNIFERA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 3 METROS. TODOS OS MATERIAS (INSUMOS, EQUIPAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	UNIDADE	250	R\$ 570,56	R\$ 142.640,00
2	FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: COQUEIRO (COCUS NUCIFERA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 3 METROS. TODOS OS MATERIAS (INSUMOS, EQUIPAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	UNIDADE	150	R\$ 629,48	R\$ 94.422,00
3	FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA CARPENTÁRIA (CARPENTARIA ACUMINATA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 3 METROS. TODOS OS MATERIAS (INSUMOS, EQUIPAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	UNIDADE	30	R\$ 629,46	R\$ 18.883,80
4	FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA HAWAÍ (VEITCHIA MERRILLII) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 3 METROS. TODOS OS MATERIAS (INSUMOS, EQUIPAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	UNIDADE	35	R\$ 401,80	R\$ 14.063,00
5	FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA:	PRÓPRIA	UNIDADE	35	R\$ 428,32	R\$ 14.991,20

PALMEIRA RABO DE RAPOSA  
(WOLDYETIA BIFURCATA) COM ALTURA  
MINIMA DO FUSTE DE 3 METROS. TODOS  
OS MATERIAS (INSUMOS,  
EQUIPAMENTOS, TRANSLADO E ETC)  
POR CONTA DA CONTRATADA



**VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais)**

- b) Condições de pagamento serão conforme edital.
- c) O prazo de entrega será em até 30 (trinta) dias.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o sr. Francisco Valdi Soares Junior, brasileiro, empresário, nascido em 11/05/1985, portador da cédula de identidade nº 222544420029 - SPC/MA e do CPF sob o nº 012.592.173-02.

**DECLARAMOS** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro;

**DECLARAMOS** que, cumprimos plenamente os requisitos de habitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, Ceará, 26 de outubro de 2021.

**FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:**  
01259217302

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v3, OU=32075287000105, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.10.26 11:38:22-0300'  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**ECOMIX EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ sob o nº 35.142.735/0001-34  
Francisco Valdi Soares Júnior  
RG nº 222544420029 - SPC/MA  
CPF nº 012.592.173-02  
Administrador

**PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA**

A empresa **FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.142.735/0001-34**, sediada na Rua José Ferreira de Melo, 551, São Vicente - Independência - CE - CEP: 63.640-000, tel.: (85) 99716-2828, propõe ao município de Pacajus o constante no objeto do **Edital de Pregão Eletrônico nº 2021.08.09.02 - PERP**, conforme segue:

**a) Considerada como proposta, no valor total de R\$ 65.232,90 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa centavos)**

**LOTE II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	FORNECIMENTO DE ADUBO ORGÂNICO EM SACOS DE 25 KG PARA O PLANTIO DE MUDAS DE PLANTAS	PRÓPRIA	UNIDADE	250	R\$ 26,40 ✓	R\$ 6.600,00 ✓
7	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: BOUGANVILLEA (BOUGANVILLEA SPECTABILIS) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1 METRO	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 24,89 ✓	R\$ 1.493,40
8	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CANAFÍSTULA FORRAGEIRA (ALBIZZIA INUNDATA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 41,99 ✓	R\$ 2.099,50 ✓
9	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CUMARU (AMBURANA CEARENSE) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 45,00 ✓	R\$ 2.250,00 ✓
10	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: FLAMBOYANT (DELONIX REGIA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 35,40 ✓	R\$ 2.124,10 2.124,00
11	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: IPÊ-DE-JARDIM (TECOMA STANS) (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	250	R\$ 46,49 ✓	R\$ 11.622,50 ✓
12	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JACARANDÁ CAROBA (JACARANDA BRASILIANA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 50,99 ✓	R\$ 2.549,50 ✓
13	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JUCÁ (LIBIDIBIA FÉRREA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 49,50 ✓	R\$ 2.970,00
14	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: MORINGA (MORINGA OLEÍFERA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 45,00 ✓	R\$ 2.250,00 ✓
15	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAINEIRA (CEIBA PENTANDRA) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 50,99 ✓	R\$ 3.059,40
16	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAJEÚ (TRIPLARIS GARDNERIANA) COM	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 41,09 ✓	R\$ 2.054,50

**FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR EIRELI - CNPJ: 35.142.735/0001-34**

Rua José Ferreira de Melo, 551, São Vicente - Independência - CE - CEP.: 63640-000

E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com - (85) 99716.2828


	ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS					
17	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAU BRANCO (CORDIA ONCOCALYX) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
18	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: YPÊ AMARELO (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00
19	FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: YPÊ ROXO (HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS) COM ALTURA MINIMA DO FUSTE DE 1,5 METROS	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 65.232,90</b> (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa centavos)						

- b) Condições de pagamento serão conforme edital.  
c) O prazo de entrega será em até 30 (trinta) dias.  
d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.  
e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de procurador, o sr. Maxmiliano Diniz Monteiro Toldo, inscrito no RG sob o nº 2005002071705 e inscrito no CPF sob o nº 035.467.073-54

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro;

DECLARAMOS que, cumprimos plenamente os requisitos de habitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Independência, Ceará, 07 de outubro de 2021.

  
**FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR EIRELI - ME**  
CNPJ sob o Nº 35.142.735/0001-34  
Francisco Valdi Soares Júnior  
RG nº 222544420029 - SPC/MA  
CPF nº 012.592.173-02  
Administrador

**FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR EIRELI - CNPJ: 35.142.735/0001-34**

Rua José Ferreira de Melo, 551, São Vicente - Independência - CE - CEP.: 63640-000  
E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com - (85) 99716.2828